
Rio Grande do Sul , 15 de Abril de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4056 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             96 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 14 de abril de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 14 de abril de 2025.
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:79BA17EB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 
e o Edital n.º 022/2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande 
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital 
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação 
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor 
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 
nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do 
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023. 
 
Inscrição Cargo Candidato Classif. 

011781 Auxiliar Administrativo DANIELA DA SILVA 11º 

 
O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação do ato de nomeação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 
de abril de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se. Publique-se. 
 

Cumpra-se 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:0ED1B749 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16.296/2025 

Nomeia DANIELA DA SILVA, no cargo de Auxiliar 
Administrativo. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 

Art. 1º - Nomear DANIELA DA SILVA, a contar de 14 de abril de 
2025, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, classificada em 11º lugar no Concurso Público 
Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, 
que homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 
003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 14 de abril de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 14 de abril de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:9030FEB2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 25-2025  Processo 87-2025, com fulcro no art. 74, inciso 
V, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de locação de imóvel rural 
para extração de saibro, de propriedade de INDUTAR TECNO 
METAL LTDA  CNPJ 02.666.200/0001-03, pelo valor mensal de R$ 
1.700,00 (um mil e setecentos reais), pelo período de 12 meses 
podendo ser prorrogado, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 
159-2025. 
  
Ibirubá - RS, 14 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:CCB3B7FA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 039/2025 
 
HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
DE FONOAUDIÓLOGO(A) 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO para os interessados, a HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para Contratação de 
FONOAUDIÓLOGO(A), de acordo com o Edital de Abertura nº 
028/2025: 
Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO(A) INSCRITO(A) 

001 HUMBERTO AFONSO GOMES PEREIRA 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 14 de abril de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se e Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 


